Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 MOÇÃO Nº 0046/2024

Em, 08 de abril de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR ANDRÉ OLIVEIRA SAMPAIO,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor André Oliveira Sampaio, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Hoje nós temos o privilégio de homenagear André Oliveira Sampaio mais
conhecido como Mestre André, é morador de Cabo Frio desde os 07 anos de idade.

Sempre teve atração pelas artes marciais. Conheceu a Academia Shotokan em
1991 do Mestre Marcelo Cerqueira que existe até hoje. Começou no Full-Contact se
tornando campeão estadual. Migrou para o Kickboxing também se tornando campeão
estadual e brasileiro. Teve uma trajetória no Karatê de Contato e foi campeão estadual e
brasileiro.

Atuou em Grandes Projetos Sociais da Prefeitura de Cabo Frio: Crescendo com o
Esporte e Novo Cidadão, por mais de 10 anos. Foi professor em projeto social do nosso
município no Ginásio Poliesportivo Aracy Machado, hoje atualmente Ginásio Alfredo
Barreto; por mais de 06 anos e depois na Rua Alemanha por mais 04 anos.

André é sócio proprietário do "Cabo Frio Stadium", onde conseguiu trazer para
Cabo Frio atletas de todo o Brasil para competir no Muay Thai Profissional, com lutas
nunca antes vistas, fazendo um total de 7 edições. Árbitro oficial de Muay Thai
profissional pela CBMTP entre outras várias atividades.

Diante do empenho, competência e dedicação do referido profissional, faz
necessária e justa a outorga de Moção de Aplausos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo